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Bu məqalədə Azərbaycanda ümumtəhsil məktəblərində ingilis dili
müəllimlərinin autentik materiallardan istifadə etməklə bağlı təcrübələri
araşdırılır. Tədqiqat zamanı kəmiyyət tədqiqat metodundan istifadə
edilib və məlumatlar sorğu anketi vasitəsilə toplanılıb. Qeyd etmək
lazımdır ki, sorğu paytaxt Bakı ilə yanaşı, İsmayıllı, Şamaxı, Zaqatala,
Ağsu kimi bölgələrdə fəaliyyət göstərən ingilis dili müəllimləri
tərəfindən cavablandırılıb, ümumilikdə sorğuda 111 ingilis dili müəllimi
iştirak edib. Məlumatların təhlili üçün Google Forms-dan istifadə edilib.
Tədqiqatın nəticələri göstərib ki, ingilis dili müəllimlərinin əksəriyyəti
dil tədrisində autentik materialların istifadəsinə müsbət münasibət
bəsləyir və bu materialların şagirdlərin dil bacarığına, motivasiyasına,
dərsə münasibətinə effektiv təsir göstərdiyini düşünürlər. Müəllimlərin
bəziləri bu materialları effektiv hesab etsə də, şagirdlərin ehtiyaclarına,
maraqlarına uyğun materialı tapmaqda çətinlik çəkdiklərini qeyd
edirlər. Tədqiqatın nəticəsi olaraq belə qənaətə gəlinir ki, Azərbaycanda
ingilis dilinin tədrisində autentik materiallardan istifadə keyfiyyətə
əhəmiyyətli dərəcədə təsir göstərir.

Açar sözlər: Autentik materiallar, ingilis dilinin tədrisi, dil bacarıqlarına
təsir edən amillər.
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This article investigates the practices of English teachers in general
education schools in Azerbaijan regarding the use of authentic mate-
rials. Quantitative research methods were used in the study, and the
data were collected through a survey questionnaire. It should be noted
that the survey was answered not only by English teachers working
in the capital, Baku, but also in regions such as Ismayıllı, Shamakhi,
Zagatala, and Agsu. In total, 111 English teachers participated in the
survey. The data was analyzed using Google Forms. The results of the
research indicate that most English teachers have a positive attitude
toward the use of authentic materials in language teaching and be-
lieve that these materials have an effective impact on students’ lan-
guage skills, motivation, and attitude toward the lesson. Although
some teachers consider these materials effective, they mention having
difficulty finding materials that meet the needs and interests of the
students. As a result of the research, it is concluded that the use of
authentic materials in English language teaching in Azerbaijan has a
significant impact on quality.
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GİRİşAzərbaycan Respublikasının beynəlxalq mü-nasibətlərdə və qlobal iqtisadiyyatdakı rolu iləxarici dillərin, xüsusən də ingilis dilinin tədrisinindaha da gücləndirilməsinə ciddi zərurət yaranıb.Bu kontekstdə dil öyrənilməsi prosesini dahaeffektiv həyata keçirmək və şagirdlərin ingilisdili bacarıqlarını gündəlik həyatla əlaqələn-dirmək üçün müxtəlif tədris üsulları və ma-teriallarından istifadə olunur. İngilis dilininxarici dil kimi tədris olunduğu cəmiyyətlərdədil müəllimlərinin əsas məqsədi də şagirdlərinkommunikativ səriştəsini inkişaf etdirməkdir.Uzun müddət ərzində dil tədrisi zamanıdərsliklərdən istifadə edilib, lakin bəzi nəzə-riyyəçilər tərəfindən bu materiallar kifayətqədər faydalı hesab olunmayıb. Nəzəriyyəçilərqeyd edirlər ki, şagirdlərin real həyatda qar-şılaşacaqları dil dərsliklərdəki dil ilə eyniliktəşkil etmir. Nəticədə də, şagirdlər dil daşı-yıcılarını anlaya bilmir, onlarla ünsiyyət et-məkdən çəkinir və bu situasiyalarda özlərinikifayət qədər inamlı hiss etmirlər. Elə busəbəbdən, real dünyanı sinfə gətirən autentikmateriallardan istifadə etmək tövsiyə olunur(Spelleri, 2002).Dil dərslərində bu materialların istifadəsinə1970-ci illərdə kommunikativ dil təlimi meto-dunun ortaya çıxması ilə başlanılıb. Autentikmateriallar gündəlik situasiyalarda istifadəolunan dili ehtiva edərək dil daşıyıcıları üçünnəzərdə tutulan materiallar hesab olunur (Ab-dialimova, 2022). Bu materiallara qəzetlər, jur-nallar, çizgi filmləri, bədii və sənədli filmlər,mahnılar, sosial media yazıları və s. aid edilir. Autentik materiallar real həyatda istifadəolunan mətnlər və digər resurslardan ibarətolduğundan, şagirdlərin dil bacarıqlarının, öy-rəndiyi biliklərin praktiki tətbiqini təmin edir.Bu yanaşma şagirdlərə nəzəri bilikləri realvəziyyətlərdə istifadə etmək imkanı verir, nə-ticədə daha mənalı və effektiv öyrənmə təminedilir (Qamariah, 2016). Əlavə olaraq, bu ma-terialların istifadəsi, dil öyrənənlərin motiva-siyasını artırır və real dünya şəraitində effektivkommunikasiya bacarıqlarını inkişaf etdirir

(Sharipova və b., 2019). Bundan əlavə, autentikmaterialların istifadəsi şagirdlərin dərsə marağınıartıraraq dərs prosesini daha effektiv edir. Autentik materiallar kritik düşünmə və ana-litik bacarıqların inkişafına da kömək edir.Şagirdlər bu materiallarla müxtəlif perspek-tivlərdən məlumatları təhlil edərək problemhəll etmə bacarıqlarını artırır (Magdalena,2021).Autentik materiallar effektiv vasitə kimihesab edilsə də, bu iddianı dəstəkləyən dahaçox tədqiqatların həyata keçirilməsi təklif edilir(Magdalena, 2021). Azərbaycan təhsil sistemindədə autentik materiallardan istifadənin vəziyyətivə təsirlərinin hərtərəfli qiymətləndirilməsi iləəlaqədar geniş tədqiqatlar aparılmasına ehtiyacvardır.
Tədqiqatın əhəmiyyəti. Bu tədqiqat Azər-baycan təhsil sistemində autentik material-lardan istifadənin vacibliyini vurğulayır vəmüəllimlərin bu materiallara münasibətinimüəyyənləşdirmək üçün mühüm imkan yaradır. 
Tədqiqatın məqsədi. Azərbaycan təhsilsistemində ingilis dili müəllimlərinin autentikmateriallardan istifadəsinin cari vəziyyətini vəbu materiallara olan münasibətlərini araşdırmaqməqsədi daşıyır. Bu tədqiqat Azərbaycandaingilis dili təhsilinə töhfə vermək və tədristəcrübəsini təkmilləşdirmək məqsədi ilə həyatakeçirilir.
ƏDƏBİYYAT İCMALI1960-1970-ci illərdə Hymes, Chomsky, Wil-kins kimi dilçilər, pedaqoqlar dil öyrənmə pro-sesinin yanlış şəkildə həyata keçirildiyini iddiaedərək və problemə innovativ yanaşmalarınıtətbiq edərək əhəmiyyətli dəyişikliyin başverməsinə və kommunikativ dil təlimi meto-dunun ortaya çıxmasına səbəb oldular. Buyanaşma dil mənimsəmə prosesinin sadəcəqrammatika öyrənməkdən ibarət olmadığınımüəyyən etməklə yanaşı, həm də ingilis dilinintədrisi sahəsində orijinallıq-autentiklik anla-yışlarını diqqət mərkəzinə gətirməyə başladı.Bu yanaşmanın əsas prinsiplərinə autentikmaterialların istifadəsi, müəllim tərəfindən real
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ünsiyyət üçün situasiyaların yaradılması aidedilib (Swan, 1985). Ədəbiyyatda da bu mate-riallara verilən təriflərin ortaq cəhəti real həyatsituasiyaları ehtiva etməsidir. Widdowson autentik və autentik olmayanmaterial terminlərini fərqləndirərək qeyd edirki, “autentik materiallar dil daşıyıcıları üçünnəzərdə tutulmuşdur və dil tədrisində bu ma-teriallardan olduğu kimi, heç bir dəyişiklikedilmədən istifadə olunmalıdır. Məsələn, tele-viziya xəbərləri, sənədli, bədii filmlər, qəzetlər,jurnal məqalələri, şəkillər və s. bu materiallaraaid edilir. Autentik olmayan materiallar isəpedaqoji məqsədlə hazırlanan, redaktə edilmişmateriallar hesab olunur” (Widdowson, 1990). Wallace, Tomlinson və Polio isə bu fikir-dədirlər ki, həmin materiallar dil tədrisi üçünnəzərdə tutulmayan hər hansı “yazılı və yadanışıq mətnləri” olub, məqsədi dil öyrətməkdeyil, dil daşıyıcılarını məlumatlandırmaqdır(Wallace,1992; Tomlinson, 2017; Polio, 2014).Real həyat kontekstlərindən əldə edilən bumateriallar vasitəsilə müəllimlər sinif ilə xaricidünya arasında körpü yaradır və beləliklə də,real dünyanı sinifdə simulyasiya etməyə çalışırlar.Bunun nəticəsində materialların istifadəsi öy-rənənlərdə ünsiyyət və real dünya vəziyyət-lərində iştirak üçün zəruri olan dil bacarıqlarınıvə mədəni anlayışları inkişaf etdirir və onları“həyatın sosial məqsədləri üçün hazırlayır”(Guariento, 2001).Ədəbiyyatda autentik materiallar istifadəsinəgörə bir neçə kateqoriyaya bölünür. QamariahGebharda istinadən, autentik materialların üçkateqoriyaya bölündüyünü qeyd edir: dinləmə,vizual və yazılı materiallar (Qamariah, 2016).Daha sonra bu sıraya real əşyalar da əlavəedilib (Boughanem,2016).1. Autentik dinləmə materialları: televiziyareklamları, çizgi filmləri, xəbərlər, sənədli vəbədii filmlər, peşəkar audio-yazılı qısa hekayələr,radio yayımları, mahnılar və s.2. Autentik vizual materiallar: slaydlar,fotoşəkillər, rəsmlər, uşaq rəsmləri, sözsüzküçə nişanları, siluetlər, açıqca şəkilləri, sözsüzşəkilli kitablar və s. 3. Autentik yazılı materiallar: qəzet məqalə-

ləri, film reklamları, mahnı sözləri, küçə nişanları,turist məlumat broşuraları, telefon kataloqları,xəritələr, TV bələdçiləri, təbrik kartları, ərzaqkuponları, mesajlar və s.4. Real əşyalar: afişalar, broşuralar, xəritələr,stolüstü oyunlar, təqvimlər, CD-lər, DVD-lər,əskinaslar, jurnallar/qəzetlər, stikerlər, cədvəllər,biletlər və s.Tədris prosesini daha effektiv etmək üçünistifadə olunan autentik materialların doğruseçimi də olduqca vacibdir. McGrath təklif edirki, autentik materialların seçilməsində bəziməqamlar nəzərə alınmalıdır ki, bunlara dərsliyəvə tələbələrin ehtiyaclarına, dil səviyyələrinə,maraqlarına, keçirilən mövzuya uyğun olmaqaid edilir (McGrath, 2002). Müəllif bildirir ki,bu materiallar tələbələrin diqqətini cəlb etməli,ehtiyaclarını ödəməli və onları həvəsləndir-məlidir. Materiallarda çox çətin sözlər və struk-turlar olmamalı, tələbələrin ingilis dili səviy-yəsinə uyğunluq nəzərə alınmalıdır. Əks halda,bu, tələbələrin motivasiyasını azalda və dilöyrənmə prosesinə mənfi təsir göstərə bilər. Bir çox tədqiqatçılar dil tədrisində autentikmateriallardan istifadəni vacib hesab edərəkdil bacarıqlarının təkmilləşdirilməsində bumaterialların rolunu təsdiqləyiblər. Harmerəgörə autentik materialların öyrənənlər üçünmüsbət təsirləri bunlardır: bu materiallar,öyrənənləri sinifdən kənardakı dil ilə tanış edir,dilin daha sürətli və effektiv şəkildə mənim-sənilməsinə imkan yaradır, şagirdləri real həyatsituasiyaları üçün hazırlayaraq özlərini dahainamlı hiss etmələrinə səbəb olur (Harmer,1991). Bu kimi linqvistik üstünlükləri ilə yanaşı,bəzi tədqiqatçılar autentik materialların qeyri-linqvistik üstünlüklərini də qeyd edib: autentikmateriallardan istifadə hədəf dilin mədəniy-yətinə, tarixinə və davranış normalarına birpəncərə kimi xidmət edir (Mehbaliyeva, 2023).Tanrıkulu və Çelik tədqiqatlarında qeyd ediblərki, autentik materiallar tələbələri hədəf mə-dəniyyət haqqında məlumatlandırır və onlarınxarici dilə rəğbətini gücləndirir (Tanrıkulu vəÇelik, 2019). Richards bu materialların müsbətcəhətlərini çoxçeşidli olması və şagirdlərinmotivasiyasına, dərsə münasibətinə müsbət
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təsir göstərməsi ilə əlaqələndirir (Richards,2001).Bir çox tədqiqatçılar isə autentik materiallarınxarici dillərin tədrisində istifadəsinə qarşıçıxaraq bu materialların effektiv olmadığıfikrindədirlər. Məsələn, Kılıçkaya iddia edir ki,qeyd edilən materialların seçilməsi müəllimlərüçün olduqca çətin və vaxtaparan bir prosesdir.Zəif dil səviyyəsinə malik şagirdlərlə autentikmateriallardan istifadə edilərsə, şagirdlərinmotivasiyası azala və dil öyrənmə prosesiuğursuzluqla nəticələnə bilər (Kılıçkaya, 2004).
METODOLOGİYAAzərbaycan təhsil sistemində autentik ma-teriallardan istifadənin mövcud vəziyyətiniaraşdırmaq üçün tədqiqat işində kəmiyyəttədqiqat metodundan – anket sorğularındanistifadə edilib. Google Forms vasitəsilə hazırlanananket-sorğuda 111 ingilis dili müəllimi iştirakedib. 9 sualdan ibarət olan bu sorğuda həmözəl, həm də dövlət məktəblərinin müəllimlərininfikirləri öyrənilib, beləliklə, müxtəlif təhsilmühitlərinin perspektivləri qiymətləndirilib.Bundan əlavə, həm paytaxt Bakıdan, həm dədigər bölgələrdən (İsmayıllı, Şamaxı, Ağsu,Zaqatala) olan müəllimlərin iştirakını təminetməklə müxtəlif bölgələrdəki təcrübələrimüqayisə etmək mümkün olub. Bu hərtərəfliməlumat toplusu Azərbaycan təhsil sistemindəautentik materialların rolu və təsirini dərindənbaşa düşməyə kömək edə bilər.
DATA ANALİZİ VƏ NƏTİCƏLƏR

Sual 1. Autentik material anlayışı ilə
tanışsınızmı?Bu sualın məqsədi iştirakçıların autentikmateriallarla tanış olub-olmadığını müəyyən-ləşdirməkdən ibarət idi. Nəticələrə əsasənmüəyyən olundu ki, müəllimlərin 94,9 faizi buanlayışla tanışdırlar. 

Sual 2. Dil tədrisində autentik material-
lardan istifadə edirsinizmi?Diaqram 1-dən də göründüyü kimi, Azər-baycanda ingilis dili müəllimlərinin əksəriyyəti

tədris prosesində autentik materiallardan istifadəetsələr də, az qismi (10,2%) yalnız dərsliklərləkifayətləndiklərini qeyd edib.
Sual 3. Autentik materialları dərsliklərdən

daha effektiv hesab edirsinizmi? Sorğuda iştirak edən müəllimlərin 63 faiziautentik materialların standart dərsliklərdəndaha effektiv olduğunu düşünür (Diaqram 2).Bu nəticələr dil tədrisində istifadə olunan ma-terialların tələbələrin dil bacarıqlarına necətəsir etdiyini aydınlaşdırır. Cavablar arasındaqeyd olunur ki, şagirdlərin maraq və ehtiyacınagörə dərsliklərlə müqayisədə daha çeşidli ol-ması bu materialların üstün cəhətlərindəndir.
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Diaqram 1 Dil tədrisində autentik materiallardan
istifadə edirsinizmi?

Diaqram 2 Autentik materialları dərsliklərdən
daha effektiv hesab edirsinizmi?



Təhsilalanlara dil öyrənmək prosesində dahaçox iştirak etmək imkanı yaratması, tənqididüşünmə bacarığının inkişafına stimul verməsiautentik materialların digər üstün cəhətlərikimi qeyd olunub. Müəllimlərin müsbət mü-nasibəti ədəbiyyatda bir çox tədqiqatın nəticə-lərinə uyğun gəlib (Akbari, 2016; Harmer, 1991;Richard, 2001). “Təhsil üçün XXI əsr kompetensiyaları”tənqidi düşünmə, problem həll etmə, əməkdaşlıq,səmərəli ünsiyyət, motivasiyalı olmaq, öyrənməyiöyrətmək, İKT savadı, yaradıcılıq kimi bacarıq-ları ehtiva edir ki, müəllimlər bu bacarıqlarınautentik materiallar vasitəsilə şagirdlərə aşıla-na biləcəyi fikrindədirlər (Süleymanova, 2023).Müəllimlərdən bəziləri isə bu materiallarıdərsliklərdən daha effektiv hesab etmir, onlarlabirgə istifadəsi zamanı öyrənmə prosesinindaha faydalı olduğunu düşünürlər. Jalolidinovaingilis dili müəllimi və poliqlot Qaret Popkinsəistinadən qeyd edir ki, dərsliklərlə yanaşı orijinalmateriallardan əlavə mənbə kimi istifadə etməkdaha faydalı seçimdir (Jalolidinova və.b, 2023).Digər tərəfdən, bu materialların istifadəsinin,şagirdlərin maraq və ehtiyacına, səviyyələrinəuyğun materialın seçilməsi müəllimlər üçünyorucu bir proses hesab olunur. Müəllimlərtərəfindən təklif edilir ki, mövzulara uyğun

istifadə edilə biləcək autentik materialların –videoların, linklərin dərsliklərdə təqdim edilməsidaha məqsədəuyğun ola bilər. 
Sual 4. Autentik materiallardan istifadə

zamanı hansı mənbələrə üstünlük verirsiniz?
(Birdən çox seçim edə bilərsiniz.) Nəticələrə əsasən belə görünür ki, müəllimlərautentik materiallar arasında daha çox video(musiqi, film, cizgi filmləri) və internet resurs-larına üstünlük verirlər. Qəzet və jurnallarınnisbətən az istifadəsi diqqəti çəkir. Bu, rəqəmsalmedianın təsiri altında ənənəvi yazılı materiallaradaha az üstünlük verildiyini göstərir. Bununlabelə, bəzi müəllimlər hələ də dil öyrənməprosesində yazılı materialların mühüm rol oy-naya biləcəyinə inanırlar.Radioya üstünlük vermə nisbətinin aşağıolması vizual və interaktiv media vasitələrininmüəllimlər arasında daha populyar olduğunugöstərir. Gökdemir Türkiyədə bir qrup müəl-limlərin autentik material mənbələrindən isti-fadə faizini araşdırıb və belə qənaətə gəlib ki,Türkiyədə ən çox autentik material mənbəyikimi internet resursları, növbəti olaraq videomateriallar istifadə edilir (Gökdemir, 2014).Araşdırmaya cəlb olunan müəllimlərin yalnız2 faizi autentik material mənbəyi kimi radio-lardan istifadə edir.
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Sual 5. Daha çox hansı dil bacarığının
inkişafı üçün autentik materiallardan istifadə
edirsiniz? (Birdən çox seçim edə bilərsiniz.)Müəllimlərin daha çox dinləyib-anlama(84,3%) bacarığının inkişafı üçün autentik ma-teriallardan istifadə etməsi dil tədrisində din-ləmənin əhəmiyyətindən xəbərdar olduqlarınısübut edir (Diaqram 4). Oxu və yazı bacarıqlarınagəldikdə isə müəllimlərin istifadə faizi nisbətəndaha aşağıdır.

Sual 6. Hansı səviyyəli dil öyrənənlər üçün
autentik materialdan istifadə edirsiniz?Nəticələrdən aydın olur ki, Azərbaycandamüəllimlər daha çox orta səviyyəli dil öyrənənlərüçün autentik materiallardan istifadə edirlər(Diaqram 5). Bu nəticələr ədəbiyyatda bir çoxtədqiqatçının fikri ilə üst-üstə düşür (Akbari,2016; Martinez, 2002; Shepherd, 2020; Tem-izyürek, 2016). Guariento və Morleyin (2019-cu il tarixli “International Journal of EnglishLanguage Teaching” jurnalından sitat gətirilib)qeyd etdiyi kimi, bu materiallar daha aşağı dilsəviyyələri öyrənənlər üçün çətin hesab olunabilər. Müəllimlərin 38,4 faizi isə Guariento vəMorley (Kartika və b-dan sitat gətirilib, 2018)ilə həmfikir olaraq bu materialların aşağısəviyyələr üçün də istifadəsinin mümkünlüyünüqeyd edir.

Sual 7. Autentik materiallardan istifadənin
öyrənənlərin dil bacarıqlarının inkişafına
müsbət təsir etdiyini müşahidə etmisinizmi? 

Nəticələrə əsasən müəllimlərin əksəriyyəti(98%) autentik materialların tələbələrin dilbacarıqlarının-danışıq, yazı, oxu və dinləmənininkişafına müsbət təsir göstərdiyini vurğulayır.Həmçinin müəllimlər qeyd edirlər ki, autentikmateriallardan istifadə zamanı bir bacarıq deyil,eyni zamanda bir neçə bacarıq inkişaf etdiriləbilər. 
Sual 8. Autentik materiallardan istifa-

dənin öyrənənlərin dərsə münasibətinə, mo-
tivasiyasına müsbət təsir etdiyini düşünür-
sünüzmü? Nəticələr öncəki sualın nəticələri ilə eyniliktəşkil edib, sorğuda iştirak edən müəllimlərin
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Diaqram 4 Daha çox hansı dil bacarığının inkişafı üçün autentik materiallardan istifadə edirsiniz?

Diaqram 5 Hansı səviyyəli dil öyrənənlər üçün
autentik materialdan istifadə
edirsiniz?



əksəriyyəti tərəfindən (98%) autentik mate-rialların tələbələrin motivasiyasına və dərsəmünasibətinə müsbət təsir göstərdiyi vurğu-lanıb. Bu da onu göstərir ki, orijinal materiallardərslərin daha maraqlı və interaktiv təşkilolunmasına kömək etməklə şagirdlər üçün dahamaraqlı və əyləncəli hesab olunur. Nəticələr ədəbiyyatda Berardo (2006),Kilickaya (2004), Lee (1995) kimi bir sıratədqiqatçıların fikri ilə uyğunlaşır.
Sual 9. Autentik materiallardan istifadə

zamanı çətinliklərlə üzləşirsinizmi?Autentik materiallardan istifadə ilə bağlıçətinlikləri nəzərə alsaq, müəllimlərin üzləşdiyimüxtəlif maneələr ortaya çıxır. Bölgələrdəkiməktəblərdə texnoloji vasitələrin çatışmazlığı,internet bağlantısı problemləri kimi amillərqeyd edilir. Əlavə olaraq, şagirdlərin materiallarıanlaya bilməməsi (materiallarda danışanlarınüslubu, danışma sürəti və fərqli vurğuları-xüsusilə video və ya audio formatda olan ma-teriallarda), onların dil səviyyələrinə, ehtiyac-larına uyğun materialların tapılması müəllimlərüçün çətin və yorucu proses hesab olunur.Müəllimlər tərəfindən həmçinin qeyd olunurki, bu tipli materiallar şagirdləri və valideynlərciddi qəbul etmir, xüsusən də kiçik yaşlıöyrənənlər üçün əlavə yazılı tapşırıqlar tələbedir.

NƏTİCƏBu tədqiqatın məqsədi Azərbaycanda ingilisdilini əsas xarici dil kimi tədris edən müəllim-lərin autentik materiallara qarşı münasibətinimüəyyənləşdirməkdən ibarətdir. Tədqiqatçərçivəsində 111 müəllim ilə autentik materi-allar ilə əlaqədar Google Forms vasitəsilə sorğukeçirilib. Bu kontekstdə orta məktəb müəl-limlərinin autentik tədris materiallarına müna-sibəti haqqında dolğun məlumatlar əldə edilib.Tədqiqatın aparılması zamanı qarşıya qoyulanməqsəd və vəzifələrin hər birinin reallaşdı-rılmasına nail olunub. Tədqiqat işində əldə olu-nan nəticələri aşağıdakı kimi qruplaşdırmaqolar:1. Azərbaycan təhsil sistemində sorğudaiştirak edən müəllimlərin əksəriyyətinin autentikmateriallara qarşı münasibəti olduqca müsbətdir.Lakin şagirdlərin dil səviyyəsinə, maraqlarınavə ehtiyaclarına uyğun materialların seçilməsimüəllimlər üçün çətin və vaxt aparan proseshesab olunduğundan dərsliklərin mövzuyauyğun autentik materiallarla dəstəklənməsitövsiyə olunur.2. Tədris prosesində istifadə ediləcək autentikmaterialları düzgün seçmək son dərəcə vacibdir.Bu baxımdan müəllimlərin xüsusi təlimlərəcəlb olunması məqsədəuyğun olardı. 3. Azərbaycan təhsil sistemində autentikmateriallardan istifadə şagirdlərin dil biliklərini,dünya görüşlərini, motivasiyasını, dərsə mü-nasibətini inkişaf etdirməkdə faydalı hesab olu-nur. Bu səbəbdən, dərslərdə mütəmadi olaraqkurikulumun məzmununa uyğun, informativmətnlərin ehtiva olunduğu real həyatdan əldəedilmiş nümunələrin istifadəsi zəruridir.
Rəyçi: Afət Süleymanova,

pedaqogika üzrə fəlsəfə doktoru
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